Samstag,
Mittwoch,
Samstag,

Samstag,

Samstag,
Sonntag,

Samstag,

Mittwoch,
Freitag,
Samstag,
Montag,

Dienstag,

Freitag,

Sonntag,
Donnerstag,
Samstag,

Mittwoch,
Sonntag,
Freitag,
Freitag,

1. Vors. Rolf Riegler
Albstr. 111

73054 Eislingen

Tel. 07161/812528

06.01.2007
10.01.2007
13.01.2007

20.01.2007

27.01.2007
28.01.2007

10.02.2007

14.02.2007
16.02.2007
17.02.2007
19.02.2007

20.02.2007

02.03.2007

04.03.2007
08.03.2007
10.03.2007

14.03.2007
18.03.2007
23.03.2007
30.03.2007

Geschéftsflihrer
Willy Hormann
Bahnhofstr. 15

A

Arbeitsgemeinschaft
der Eislinger Vereine

Veranstaltungskalender 2007

der Eislinger Vereine, Vereinigungen und Organisationen
(nach Angaben der Vereine; Stand: 29.11.2006)

Januar
ASV Eislingen
Lutherkirche
TSG Leichtathletikabteilung.
Jugend St. Markus
Ulmer Philharmoniker
Obst-u. Gartenbauverein Krummw.
Liederkranz

Musikverein
Germania Chor

Februar
Germania Cor

ASV
Liederkranz
ASV

Lutherkirche
VHS
KSG
Liederkranz
KSG
KSG
FC Eislingen

Marz

Lutherkirche
Liederkranz
Lutherkirche
efa

Germania Chor
Liederkranz
Jagdgenossenschaft
Lutherkirche
Liederkranz
Musikverein
FC Eislingen

73054 Eislingen

e-mail: rolf.riegler@t.onlie.de

Geschéftsstelle
Rathaus Eislingen
Tel. 07161/804335

Lichterzauber im Schlosspark
18:00 Uhr 20 Minuten Orgelmusik
Altpapiersammlung
Christbaumsammlung
Neujahrskonzert in der Stadthalle
Winterwanderung

21:00 Uhr Kultur im Liederkr.Heim
(LKH)

Jahresfeier

Mitgliederversammlung

Kaffeenachmittag in der

Dr. Engel-Realschule
Altpapiersammlung

21:00 Uhr Kultur im LKH
Nachthemdenball (6ff. Faschings-
Veranstaltung) in der Vereinsgastst.
18:00 Uhr 20 Minuten Orgelmusik
Mostwettbewerb

Faschingsparty in der KSG-Halle
Kinderfasching u. Jugenddisco
Dance Day in der KSG-Halle
Kinderfasching in der KSG-Halle
10:30 Uhr Friihschoppen mit Tanz
im Vereinsheim

Weltgebetstag
Mitgliederversammlung

19:00 Uhr Abendkonzert
Internat. Frauentag —Stadthalle
Altpapiersammlung

21:00 Uhr Kultur im LKH
Jubildumsfeier — Stadthalle
18:00 Uhr 20 Minuten Orgelmusik
Kaffeenachmittag
Mitgliederversammlung
Mitgliederversammlung

Volksbank Goppingen
BLZ 610 605 000
Konto 252 114 000



April
Freitag, 06.04.2007 FC Eislingen Karfreitagswanderung
ASV Eislingen Karfreitagswanderung
Sonntag, 08.04.2007 Lutherkirche 07:30 Uhr Auferstehungsfeier
Friedhof Sid
Mittwoch, 11.04.2007 Lutherkirche 18:00 Uhr 20 Minuten Orgelmusik
Samstag, 14.04.2007 DLRG Eislingen Altpapiersammlung
Liederkranz 21:00 Uhr Kultur im LKH
Donnerstag 19.04.2007- Germania Chor Chorfreizeit
Samstag, 21.04.2007
Samstag, 28.04.2007 Musikverein Frihjahrskonzert — Stadthalle
Mai
Dienstag, 01.05.2007 ASV Maihock auf dem Parkplatz an der
Vereinsgaststatte
Samstag, 05.05.2007 Germania Chor Frihjahrskonzert — Stadthalle
Mittwoch, 09.05.2007 Lutherkirche 18:00 Uhr 20 Minuten Orgelmusik
Samstag, 12.05.2007 Germania Chor Frauenausflug
TSG Musikzug Altpapiersammlung
Liederkranz 21:00 Uhr Kultur im LKH
Christuskirche Flohmarkt
Sonntag, 13.05.2007 Eislinger Marketing e.V. Verkaufsoffener Sonntag
Lutherkirche Konfirmation
Donnerstag, 17.05.2007 Musikverein Gartenfest beim Musikantenstadl
Samstag, 19.05.2007 Musikverein Gartenfest beim Musikantenstadl
Sonntag, 20.05.2007 Musikverein Gartenfest beim Musikantenstadl
Dienstag, 22.05.2007 Posaunenchor Serenade im Garten d. Luther-
Gemeindehauses
Juni
Samstag, 09.06.2007 Merein fur Hundesport Altpapiersammlung
Mittwoch, 13.06.2007 Lutherkirche 18:00 Uhr 20 Minuten Orgelmusik
Samstag, 16.06.2007- SPD-Ortsverein Brunnenfest
Sonntag, 17.06.2006
Samstag, 23.06.2007 Germania Chor Sonnwendfeier
Sonntag, 24.06.2007 Christuskirche Gemeindefest
Samstag, 30.06.2007 FC Eislingen Hock in Maier’s Garten
Juli
Sonntag, 01.07.2007 FC Eislingen Hock in Maier’s Garten
Liederkranz 17:30 Uhr Konzert — Stadthalle
Samstag, 07.07.2007 Musikverein Eislingen Altpapiersammlung
Sonntag, 08.07.2007 - 15. Eislinger Stadtfest Konzerte, Stadt. Ehrungen,
Sonntag 15.07.2007 Stadtfestumzug
Mittwoch, 18.07.2007 Lutherkirche 18:00 Uhr 20 Minuten Orgelmusik
Samstag, 21.07.2007 Ev. Jugend d. Christus- Rock am Turm bei d. Christusk.
und Lutherkirche
Sonntag, 22.07.2007 Lutherkirche Sommerfest
Verein fur Hundesport Sommerfest
Samstag, 28.07.2007 - Germania Chor Hock in Maier’s Garten
Sonntag, 29.07.2007
1. Vors. Rolf Riegler Geschéftsfihrer Geschéftsstelle Volksbank Goppingen

BLZ 610 605 000
Konto 252 114 000

Albstr. 111 Willy Hormann
73054 Eislingen Bahnhofstr. 15
Tel. 07161/812528 73054 Eislingen
e-mail: rolf.riegler@t.onlie.de

Rathaus Eislingen
Tel. 07161/804335



Samstag,
Samstag,
Sonntag,
Sonntag,
Montag,
Sonntag,

Samstag,
Mittwoch,
Samstag,
Sonntag,
Sonntag,
Freitag,
Samstag,

Sonntag,

Samstag,

Mittwoch,
Samstag,

Sonntag,

Dienstag,
Mittwoch,

Samstag,

Sonntag,
Mittwoch,
Mittwoch,

Dienstag,

1. Vors. Rolf Riegler
Albstr. 111

73054 Eislingen

Tel. 07161/812528

04.08.2007

04.08.2007-

05.08.2007
26.08.2007

27.08.2007 -

02.09.2007

08.09.2007
12.09.2007

15.09.2007 -

16.09.2007
23.09.2007
28.09.2007
29.09.2007

30.09.2007

06.10.2007

10.10.2007
13.10.2007

21.10.2007

23.10.2007
31.10.2007

10.11.2007
11.11.2007
14.11.2007
21.11.2007

27.11.2007

Geschéftsflihrer
Willy Hormann
Bahnhofstr. 15

August

Jugendfeuerwehr

Obst- und Gartenbauverein
u. Feuerwehr Krummwaélden
Gartenfreunde Eislingen

Ev. Jugend der Christus-
und Lutherkirche

September

Jugend St. Markus
Lutherkirche
Germania Chor

Eislinger Marketing e.V.
Germania Chor
Christuskirche
Germania Chor
Germania Chor

Oktober

Germania Chor
1. FC Eislingen
Lutherkirche
Liederkranz
Germania Chor
FC Eislingen
Liederkranz
ARGE
Liederkranz

November
KSG Eislingen
Liederkranz
Posaunenchor
Lutherkirche
Lutherkirche

ARGE

Geschéftsstelle

73054 Eislingen

e-mail: rolf.riegler@t.onlie.de

Rathaus Eislingen
Tel. 07161/804335

Altpapiersammlung
Dorfhock in Krummwaélden

Gartenfest beim Vereinsheim
Kindersommerwoche im Luther-
gemeindehaus

Altpapiersammlung
18:00 Uhr 20 Minuten Orgelmusik
Ménnerausflug

Verkaufsoffener Sonntag
Jugendfreizeit
Flohmarkt
Jugendfreizeit
Jugendfreizeit

Vereinsausflug
Altpapiersammlung

18:00 Uhr 20 Minuten Orgelmusik
21:00 Uhr Kultur im LKH
Jugendkonzert in der Stadthalle
Ehrungsmatinee

Kaffeenachmittag im LKH
Terminkonferenz

Halloween Party im LKH

Altpapiersammlung

21:00 Uhr Kultur im LKH
Konzert in der Christuskirche
18:00 Uhr 20 Minuten Orgelmusik
19:30 Uhr Abendgottesdienst am
BuR- und Bettag
Altpapiersammeltermine 2008

Volksbank Goppingen
BLZ 610 605 000
Konto 252 114 000



Samstag,

Sonntag,
Samstag,

Sonntag,
Samstag,
Sonntag,

Montag,

1. Vors. Rolf Riegler
Albstr. 111

73054 Eislingen

Tel. 07161/812528

01.12.2007

02.12.2007
08.12.2007

09.12.2007

15.12.2007

16.12.2007

24.12.2007

Geschéftsflihrer
Willy Hormann
Bahnhofstr. 15

Dezember
Eislinger Weihnachtsmarkt
Lutherkirche
Eislinger Weihnachtsmarkt
Jugend St. Markus
Liederkranz
Germania Chor
Germania Chor
Arbeiterwohlfahrt
Musikverein u. Posaunenchor

Lutherkirche

Geschéftsstelle

73054 Eislingen

e-mail: rolf.riegler@t.onlie.de

Rathaus Eislingen
Tel. 07161/804335

Bazar im Luthergemeindehaus

Altpapiersammlung

21:00 Uhr Kultur im LKH
Kirchenkonzert in der
Christuskirche
Weihnachtsfeier im Luther-
Gemeindehaus
Weihnachtsfeier in der
Stadthalle

spielen Weihnachtlieder im
Stadtgebiet

22:30 Uhr Christmette

Anderungen vorbehalten

Volksbank Goppingen
BLZ 610 605 000
Konto 252 114 000



