

# Veranstaltungskalender 2007 der Eislinger Vereine, Vereinigungen und Organisationen (nach Angaben der Vereine; Stand: 29.11.2006)

		Januar	
Samstag,	06.01.2007	ASV Eislingen	Lichterzauber im Schlosspark
Mittwoch,	10.01.2007	Lutherkirche	18:00 Uhr 20 Minuten Orgelmusik
Samstag,	13.01.2007	TSG Leichtathletikabteilung.	Altpapiersammlung
		Jugend St. Markus	Christbaumsammlung
Samstag,	20.01.2007	Ulmer Philharmoniker	Neujahrskonzert in der Stadthalle
		Obst-u. Gartenbauverein Krummw.	Winterwanderung
		Liederkranz	21:00 Uhr Kultur im Liederkr.Heim
Comataa	27.01.2007	Musikverein	(LKH) Jahresfeier
Samstag, Sonntag,	28.01.2007	Germania Chor	Mitgliederversammlung
Somtag,	26.01.2007	Germania Choi	winghederversammung
Februar			
Samstag,	10.02.2007	Germania Cor	Kaffeenachmittag in der
			Dr. Engel-Realschule
		ASV	Altpapiersammlung
		Liederkranz	21:00 Uhr Kultur im LKH
		ASV	Nachthemdenball (öff. Faschings-
3.60	1 4 02 2007	T .1 1: 1	Veranstaltung) in der Vereinsgastst.
Mittwoch,	14.02.2007	Lutherkirche	18:00 Uhr 20 Minuten Orgelmusik
Freitag, Samstag,	16.02.2007 17.02.2007	VHS KSG	Mostwettbewerb
Montag,	19.02.2007	Liederkranz	Faschingsparty in der KSG-Halle Kinderfasching u. Jugenddisco
Wiontag,	19.02.2007	KSG	Dance Day in der KSG-Halle
Dienstag,	20.02.2007		Kinderfasching in der KSG-Halle
z rensung,	20.02.2007	FC Eislingen	10:30 Uhr Frühschoppen mit Tanz
			im Vereinsheim
März			
Freitag,	02 03 2007	Lutherkirche	Weltgebetstag
ricitag,	02.03.2007	Liederkranz	Mitgliederversammlung
Sonntag,	04.03.2007	Lutherkirche	19:00 Uhr Abendkonzert
Donnerstag,	08.03.2007		Internat. Frauentag –Stadthalle
Samstag,	10.03.2007	Germania Chor	Altpapiersammlung
<i>U</i> ,		Liederkranz	21:00 Uhr Kultur im LKH
		Jagdgenossenschaft	Jubiläumsfeier – Stadthalle
Mittwoch,	14.03.2007	Lutherkirche	18:00 Uhr 20 Minuten Orgelmusik
Sonntag,	18.03.2007	Liederkranz	Kaffeenachmittag
Freitag,	23.03.2007	Musikverein	Mitgliederversammlung
Freitag,	30.03.2007	FC Eislingen	Mitgliederversammlung

1. Vors. Rolf Riegler Geschäftsführer Albstr. 111 Willy Hörmann 73054 Eislingen Tel. 07161/812528 Bahnhofstr. 15 73054 Eislingen e-mail: rolf.riegler@t.onlie.de

Geschäftsstelle Rathaus Eislingen Tel. 07161/804335 Volksbank Göppingen BLZ 610 605 000 Konto 252 114 000

## April

Freitag,	06.04.2007	<u> </u>		Karfreitagswanderung
~		ASV Eislingen		Karfreitagswanderung
Sonntag,	08.04.2007	Lutherkirche		07:30 Uhr Auferstehungsfeier
Misses als	11.04.2007	T and be all along by a		Friedhof Süd
Mittwoch,	11.04.2007	Lutherkirche  DLRG Eislingen		18:00 Uhr 20 Minuten Orgelmusik
Samstag,	14.04.2007	Liederkranz		Altpapiersammlung 21:00 Uhr Kultur im LKH
Donnerstag	19 04 2007-	Germania Chor		Chorfreizeit
Samstag,	21.04.2007	Octinania Choi		Chorneizen
Samstag,	28.04.2007	Musikverein		Frühjahrskonzert – Stadthalle
				<b>.</b>
		M	ai	
Dienstag,	01.05.2007	ASV		Maihock auf dem Parkplatz an der
Dichstag,	01.03.2007	ADV		Vereinsgaststätte
Samstag,	05.05.2007	Germania Chor		Frühjahrskonzert – Stadthalle
Mittwoch,	09.05.2007	Lutherkirche		18:00 Uhr 20 Minuten Orgelmusik
Samstag,	12.05.2007			Frauenausflug
,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,		TSG Musikzug		Altpapiersammlung
		Liederkranz		21:00 Uhr Kultur im LKH
		Christuskirche		Flohmarkt
Sonntag,	13.05.2007	Eislinger Marketing e.V	•	Verkaufsoffener Sonntag
		Lutherkirche		Konfirmation
Donnerstag,	17.05.2007	Musikverein		Gartenfest beim Musikantenstadl
Samstag,	19.05.2007	Musikverein		Gartenfest beim Musikantenstadl
Sonntag,	20.05.2007	Musikverein		Gartenfest beim Musikantenstadl
Dienstag,	22.05.2007	Posaunenchor		Serenade im Garten d. Luther-
				Gemeindehauses
		Ju	ni	
Samstag,	09.06.2007	Verein für Hundesport		Altpapiersammlung
Mittwoch,	13.06.2007	Lutherkirche		18:00 Uhr 20 Minuten Orgelmusik
Samstag,	16.06.2007-	SPD-Ortsverein		Brunnenfest
Sonntag,	17.06.2006			
Samstag,	23.06.2007	Germania Chor		Sonnwendfeier
Sonntag,	24.06.2007	Christuskirche		Gemeindefest
Samstag,	30.06.2007	FC Eislingen		Hock in Maier's Garten
		Ju	li	
Sonntag,	01.07.2007	FC Eislingen		Hock in Maier's Garten
~		Liederkranz		17:30 Uhr Konzert – Stadthalle
Samstag,	07.07.2007	Musikverein Eislingen		Altpapiersammlung
Sonntag,		• 15. Eislinger Stadtfest		Konzerte, Städt. Ehrungen,
Sonntag	15.07.2007	T (1 (1 - 2 1		Stadtfestumzug
Mittwoch,		Lutherkirche		18:00 Uhr 20 Minuten Orgelmusik
Samstag,	21.07.2007	Ev. Jugend d. Christus- und Lutherkirche		Rock am Turm bei d. Christusk.
Sonntag	22.07.2007			Sommerfest
Sonntag,	22.07.2007	Verein für Hundesport		Sommerfest
Samstag,	28 07 2007	- Germania Chor		Hock in Maier's Garten
Sonntag,	29.07.2007	Germania Citoi		TOOK III MILLOT 5 CATCOI
~ o				
<ol> <li>Vors. Rolf Riegler</li> </ol>	Gesch	näftsführer	Geschäftsstelle	Volksbank Göppingen

1. Vors. Rolf Riegler Geschäftsführer Albstr. 111 Willy Hörmann 73054 Eislingen Bahnhofstr. 15 Tel. 07161/812528 73054 Eislingen e-mail: rolf.riegler@t.onlie.de

Geschäftsstelle Rathaus Eislingen Tel. 07161/804335 Volksbank Göppingen BLZ 610 605 000 Konto 252 114 000

#### August

Samstag,	04.08.2007 Jugendfeuerwehr	Altpapiersammlung
Samstag,	04.08.2007- Obst- und Gartenbauverein	Dorfhock in Krummwälden
Sonntag,	05.08.2007 u. Feuerwehr Krummwälden	
Sonntag,	26.08.2007 Gartenfreunde Eislingen	Gartenfest beim Vereinsheim
Montag,	27.08.2007 - Ev. Jugend der Christus-	Kindersommerwoche im Luther-
Sonntag,	02.09.2007 und Lutherkirche	gemeindehaus

#### September

Samstag,	08.09.2007 Jugend St. Markus	Altpapiersammlung
Mittwoch,	12.09.2007 Lutherkirche	18:00 Uhr 20 Minuten Orgelmusik
Samstag,	15.09.2007 - Germania Chor	Männerausflug
Sonntag,	16.09.2007	
Sonntag,	23.09.2007 Eislinger Marketing e.V.	Verkaufsoffener Sonntag
Freitag,	28.09.2007 Germania Chor	Jugendfreizeit
Samstag,	29.09.2007 Christuskirche	Flohmarkt
	Germania Chor	Jugendfreizeit
Sonntag,	30.09.2007 Germania Chor	Jugendfreizeit

#### Oktober

Samstag,	06.10.2007	Germania Chor	Vereinsausflug
· ·		1. FC Eislingen	Altpapiersammlung
Mittwoch,	10.10.2007	Lutherkirche	18:00 Uhr 20 Minuten Orgelmusik
Samstag,	13.10.2007	Liederkranz	21:00 Uhr Kultur im LKH
		Germania Chor	Jugendkonzert in der Stadthalle
Sonntag,	21.10.2007	FC Eislingen	Ehrungsmatinee
		Liederkranz	Kaffeenachmittag im LKH
Dienstag,	23.10.2007	ARGE	Terminkonferenz
Mittwoch,	31.10.2007	Liederkranz	Halloween Party im LKH
		November	
Samstag,	10.11.2007	KSG Eislingen	Altpapiersammlung
		Liederkranz	21:00 Uhr Kultur im LKH

1. Vors. Rolf Riegler
Albstr. 111
73054 Eislingen
Tel. 07161/812528
e-mail: rolf.riegler@t.onlie.de

Sonntag,

Mittwoch,

Mittwoch,

Dienstag,

Geschäftsführer Willy Hörmann Bahnhofstr. 15 73054 Eislingen

11.11.2007 Posaunenchor

14.11.2007 Lutherkirche

21.11.2007 Lutherkirche

27.11.2007 ARGE

Geschäftsstelle Rathaus Eislingen Tel. 07161/804335 Volksbank Göppingen BLZ 610 605 000 Konto 252 114 000

Konzert in der Christuskirche

Altpapiersammeltermine 2008

Buß- und Bettag

18:00 Uhr 20 Minuten Orgelmusik

19:30 Uhr Abendgottesdienst am

### Dezember

r Weihnachtsmarkt rche Bazar im Luthergemeindehaus
r Weihnachtsmarkt
St. Markus Altpapiersammlung
ranz 21:00 Uhr Kultur im LKH
a Chor Kirchenkonzert in der
Christuskirche
a Chor Weihnachtsfeier im Luther-
Gemeindehaus
wohlfahrt Weihnachtsfeier in der
Stadthalle
erein u. Posaunenchor spielen Weihnachtlieder im
Stadtgebiet
rche 22:30 Uhr Christmette
i

Änderungen vorbehalten